
DZIENNIK URZĘDOWY
NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

Warszawa, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 19

UCHWAŁA NR 47/2022 
ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 5 grudnia 2022 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia „Regulaminu prowadzenia przez Narodowy Bank Polski 
rachunków i kont depozytowych bonów skarbowych i bonów pieniężnych NBP w systemie SKARBNET4 

oraz przeprowadzania w tym systemie operacji na papierach wartościowych” 

Na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2324 i 2339) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr 7/2015 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 12 marca 
2015 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu prowadzenia przez Narodowy Bank Polski rachunków  
i kont depozytowych bonów skarbowych i bonów pieniężnych NBP w systemie SKARBNET4 oraz 
przeprowadzania w tym systemie operacji na papierach wartościowych” (Dz. Urz. NBP z 2018 r. poz. 12,  
z 2019 r. poz. 10 oraz z 2022 r. poz. 2) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 23 otrzymuje brzmienie:

„23) zestawianie zleceń – operacja polegająca na łączeniu wprowadzonych i zatwierdzonych zleceń 
zarejestrowania operacji na bonach; po zestawieniu powstaje transakcja, o której mowa w § 13 
ust. 1 pkt 1 lit. a i b albo przeniesienie, o którym mowa w § 13 ust. 1 pkt 2;”;

2) użyty w § 13 w ust. 1 w pkt 2 oraz w § 19 w ust. 1 w różnym przypadku wyraz „przewłaszczenie” zastępuje 
się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem „przeniesienie”;

3) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku operacji, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 1 lit. a i b oraz w pkt 2, zlecenia powinny 
być anulowane przez obie strony operacji.”;

4) w § 18 w ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„4. Zlecenia, które składają się na transakcje, o których mowa w ust. 1, nie mogą być odwołane przez 
uczestnika w ZDR transakcji od momentu spełnienia warunków, o których mowa w § 16 ust. 1 pkt 1 i 2.”;

5) w § 30e ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku transakcji wymagających zestawienia zleceń, kara pieniężna jest wyliczana wyłącznie 
dla zestawionych zleceń. Jeśli zlecenia zostaną zestawione po ZDR, kara pieniężna jest wyliczana za 
każdy dzień opóźnienia, za okres od ZDR do dnia roboczego poprzedzającego dzień dokonania 
zestawienia, dla tej strony transakcji, która jako ostatnia złożyła lub zmodyfikowała zlecenie.”.



Dziennik Urzędowy Narodowego Banku Polskiego – 2 – Poz. 19

§ 2. Na podstawie art. 1 pkt 2 tiret drugie rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2022/1930 z dnia 
6 lipca 2022 r. zmieniającego regulacyjne standardy techniczne określone w rozporządzeniu delegowanym 
(UE) 2018/1229 w odniesieniu do daty rozpoczęcia stosowania przepisów dotyczących systemu zakupu na 
otwartym rynku (Dz. Urz. UE L 266 z 13.10.2022, str. 13), przepisu § 30g nie stosuje się do dnia 2 listopada 
2025 r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 grudnia 2022 r.

Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński


